
Municipio Roma II
Direzione Socio Educativa

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CB/1156/2023 del 15/06/2023

NUMERO PROTOCOLLO CB/79094/2023 del 15/06/2023

OGGETTO: Approvazione delle procedure di iscrizione al Centro di Aggregazione Giovanile del Municipio Roma II e
di elezione dei relativi organi di gestione

IL DIRETTORE

PAOLO CESARE LOPS

Responsabile del procedimento: Arianna Colaleo

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

PAOLO CESARE LOPS

rif:202300045999 Repertorio: CB/1156/2023 del 15/06/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

il Municipio individua nell’aggregazione giovanile un elemento determinante per la formazione, la crescita, la promozione
della cittadinanza attiva dei giovani;

la creazione di uno spazio interamente dedicato a ragazze e ragazzi del Municipio è fondamentale per consentire loro di
riunirsi, sviluppare relazioni, attivare iniziative di loro interesse in piena autonomia;

con deliberazione n.17 prot. CB/2023/61615 il Consiglio del Municipio Roma II ha approvato l’istituzione del Centro di
Aggregazione Giovanile del Municipio Roma II sito in via Aldrovandi 12 e, contestualmente, il Regolamento per il
funzionamento dei Centri di aggregazione giovanile municipali;

il citato Regolamento disciplina le modalità di iscrizione (art. 5), la composizione degli organi di gestione e le relative
candidature (artt.16 e 17), nonché le procedure per le elezioni degli stessi (art. 18);

CONSIDERATO CHE

Al fine di avviare le attività del Centro si rende necessario approvare e normare le procedure di cui in premessa con i
relativi allegati e il cronoprogramma delle attività;

che occorre nominare come Responsabile del procedimento l’A.S. Arianna Colaleo;

il presente atto non ha rilevanza contabile;

VISTI

la Delibera del Consiglio del Municipio Roma II n. 17 del 01/06/2023;

la Legge 241/1990 s.m.i.; il D. Lgs.267/2000;

il D. Lgs. 33/2013; lo Statuto di Roma Capitale;

il Regolamento dei Controlli Interni approvato con Del. A.C. n. 12 del 19/03/2013;

il Regolamento del decentramento amministrativo di Roma Capitale e successive modifiche ed integrazioni.

rif:202300045999 Repertorio: CB/1156/2023 del 15/06/2023 Pagina 2 di 4



DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e per quanto concerne il Centro di Aggregazione Giovanile di via Aldrovandi 12,
di:

Normare le modalità di iscrizione (art.5 del Regolamento) nel modo seguente, approvando contestualmente il
modulo di iscrizione, parte integrante del presente atto:
Invio mail di richiesta da parte degli interessati, con allegato modulo di iscrizione e documento di identità in corso
di validità all’indirizzo mail del referente amministrativo: politichegiovanili.mun02@comune.roma.it . Nel caso di
minori di 18 anni, oltre al modulo d'iscrizione indicato dovrà essere presentata liberatoria firmata da uno dei
genitori o di chi ne fa le veci, contenente i dati e la copia del documento di identità del genitore, i dati del minore
e l'autorizzazione ad iscriversi al centro e frequentarne le attività nonchè ad entrare e uscire autonomamente dal
Centro, sollevando il Municipio da ogni responsabilità in merito all'utilizzo che il minore farà della struttura. Tale
liberatoria potrà essere compilata dal genitore presso il Centro,consegnata al Centro già firmata e compilata o
inviata per email unitamente al modulo d'iscrizione. Nel caso di prima costituzione del Centro e/o in assenza di un
Comitato di Gestione, le iscrizioni verranno effettuate presso l'apposito ufficio incaricato dalla Direzione Socio-
Educativa del Municipio con le medesime modalità indicate, fra cui la posta elettronica
Accettazione delle iscrizioni a partire dal 20/06/2023 fino ai 5 giorni antecedenti la data prevista per le elezioni
(solo per l'apertura), successivamente sarà possibile in qualunque periodo dell'anno ad eccezione dei 30 giorni
precedenti le elezioni dell'organo di gestione del centro (art. 6 comma 2 del Regolamento). Tale scadenza viene
fissata al 07 ottobre 2023.

Convocare l’Assemblea degli iscritti avendo cura che trascorrano almeno 15 giorni tra la data di convocazione ed il
suo svolgimento (art. 17 comma 2). La data viene fissata al 12 settembre 2023.

Fissare la data delle elezioni (art.18 del Regolamento) per il giorno 12 ottobre 2023, con contestuale costituzione
del seggio di voto e designazione del Presidente di seggio.

Designare l’Assistente sociale di riferimento nella figura della sig.ra Arianna Colaleo e la dipendente della Direzione
Socio-Educativa con funzioni di referente amministrativo e verbalizzante nella figura della sig.ra Daniela Mancini.

Nominare, quale responsabile del procedimento, l’Assistente Sociale Arianna Colaleo.

di dare atto della non rilevanza contabile del presente provvedimento che, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul sito
web del Municipio Roma II e all’Albo Pretorio on-line per un periodo di giorni venti;

dii attestare la non sussistenza di conflitti d'interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 6 comma 2 e
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013.

IL DIRETTORE

PAOLO CESARE LOPS

rif:202300045999 Repertorio: CB/1156/2023 del 15/06/2023 Pagina 3 di 4

mailto:politichegiovanili.mun02@comune.roma.it


Elenco allegati

DESCRIZIONE

CB20230076209-17 Delibera CB 61615 n.17 del 1.6.2023.pdf

dichiarazione-liberatoria.pdf

check list (2).pdf

MODULO ISCRIZIONE AL CENTROGIOVANI DEL MUNICIPIO ROMA II.pdf

rif:202300045999 Repertorio: CB/1156/2023 del 15/06/2023 Pagina 4 di 4


		2023-06-15T16:54:13+0200
	PAOLO CESARE LOPS




